
زمستان 

سیاه
استقلال بد بازی می کند و بد نتیجه 
 می گیرد، اما بدتر از همه، رخی است
که حالا موسیمانه نشان می دهد

 اگرچه اســتقلال از مدت ها پیــش عملا بخت 
قهرمانی و کسب سهمیه در لیگ برتر را از دست 
داده، اما  شأن و شخصیت این تیم هم آن نیست که 
چنین نمایش آشفته و کم رمقی در ورزشگاه آزادی 
داشته باشــد و آخرش هم به تیم پایین جدولی 
شمس آذر در نخستین بازی سرمربی و دروازه بان 
جدیدش ببازد. آن چند هزار نفری هم که وسط این 
سوز و سرما، روز غیرتعطیل و در بدترین ساعت راهی 
استادیوم شدند به خوبی می دانند خبری از قهرمانی 
نیست، اما می روند تا به کمتر آسیب خوردن اعتبار 
باشــگاه کمک کنند. آیا بازیکنان و کادرفنی هم 

همین اراده را دارند؟ بعید می دانیم.

   چه فرقی با نکونام داری؟
بیایید یک مقایســه ســاده انجام بدهیم؛ به یاد 
بیاورید دقیقا چه چیزهایی در دوران سرمربیگری 
جواد نکونام محل اعتراض هواداران بود و امروز 
کدام یک از آنها رفع شده است؟ می گفتند سیستم 
بازی جواد دفاعی اســت. خب الان خیلی بهتر 
شده؟ استقلال حتی مقابل ساده ترین تیم های 
لیگی هم آنچنان که شایسته است هجومی آرایش 
نمی شود و بازی نمی کند. در نشست های خبری 
بعد از بازی ها هم آنچــه اغلب مایه مباهات خود 
موسیمانه شده، آمار گل نخوردن های استقلال 
بوده، نه موقعیت های ایجادشده و گل های زده. 
می گفتند و درســت هم می گفتند که نکونام به 
جوانان بازی نمی دهد. خب الان هم همین است 
دیگر. آن اوایل بر اثر مصدومیت بازیکنان کلیدی، 
چند جوان به بازی گرفته شدند و فضای پرشور و 
مبالغه آمیزی در رسانه ها به وجود آمد، اما بعدش 
دیگر خبری نشد. همین هفته هم شاید اگر رامین 
رضاییان در اردوی کیش دعوا راه نینداخته بود، 
ابوالفضل زمانی فیکس نمی شد. می گفتند جواد 
نکونام بضاعت فنی تیمش را به سخره می گیرد 
و سرکوب می کند. خب از این نظر هم که مربی 
آفریقایی به او شباهت پیدا کرده و دائم می گوید 
بازیکن ندارم. مثلا این جملات او را بعد از شکست 
از شــمس آذر بخوانید: »وقتــی برمی گردم و به 
نیمکتم نگاه می کنم، از خودم می پرســم کدام 
بازیکن را می توانم به زمین بفرستم که مؤثر باشد؟ 
آیا این واقعا نیمکت تیم من است؟ شما بگویید!«

   سقوط در 90روز
اینطور به نظر می رســد که پیتسو موسیمانه در 
حال تجربه یک ســقوط آزاد تمام عیار است. او 
روزهــای اول حضورش در اســتقلال به خوبی 
توانسته بود منتقدان، پیشکسوتان و هواداران را 
تحت تأثیر قرار بدهد، اما هر چه گذشت شرایط 
تغییر کرد؛ دستاوردها کم و کمتر شد و درگیری ها 
و بهانه جویی ها افزایش یافت. آن زمان وقتی مربی 
آفریقایی با یکی از اعضای کادر امداد ورزشــگاه 
درگیر شد، همه پشتش در آمدند و حتی به غیرت 
و تعصبش درود فرستادند، اما با خالی شدن تیم 
از جنبه های فنی، حالا فقط همان حواشی است 
که باقی مانده؛ چیزهایی مثل درگیری عجیب در 
نشست خبری پیش از بازی با شمس آذر بر سر 
تعطیلات طولانی تمرینات یا جذب فلان بازیکن 

متوسط مصدوم.

   هدف بعدی شمایی!
شــاید امروز اغلب هواداران خشمگین استقلال 
ترجیح بدهند جواد نکونام یــا بازیکنان به زعم 
آنها »بی غیرت« تیم را هــدف انتقاد قرار بدهند، 
اما با ادامه این روند دیری نخواهد پایید که خود 
موســیمانه در صف مقدم تحمل اعتراضات قرار 
بگیرد؛ مردی کــه ماه ها از حضــورش در ایران 
می گذرد، تیم را خودش تمرین داده و به اردو برده 
و کم کم بازیکنان خودش را هم به مجموعه اضافه 
می کند. اگر شرایط تغییر نکند، موسیمانه نخواهد 

توانست با خاطره ای خوش ایران را ترک کند.

کورس داغ
نیمه دوم لیگ برای قهرمان نیم فصل به بهترین 
شکل ممکن آغاز شد. شــاگردان اسکوچیچ 
که در افتتاحیه لیگ بــا نتیجه 2 بر صفر مس 
رفسنجان را شکست داده بودند، روز گذشته با 
نتیجه 5 بر یک این تیم را در هم کوبیدند تا هم به 
تفاضل گل سروسامانی بدهند و هم صدرنشینی 
خود را برای یک  هفته دیگر تمدید کنند. البته 
سپاهان دیروز نشان داد رقیب سرسختی در راه 
قهرمانی است و موفق شد در یزد چادرملو را با 
نتیجه 2 بر یک شکست دهد. این اتفاق در حالی 
رخ داد که سپاهانی ها در دقیقه94 گل تساوی 
را دریافت کردند اما در دقیقه 98  گل برتری را 
زدند و با دست پر به اصفهان برگشتند. در دیگر 
بازی مهم دیروز هم فولاد توانســت با نتیجه 
یک بر صفر نســاجی را شکســت دهد و جای 

پرسپولیس را در رده سوم بگیرد.
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ذوب آهن

پرسپوليس

به طور قطع می توان گفت تيمی که در اصفهان دیدیم، کابوس وارترین نسخه 10 سال 
اخير پرسپوليس است؛ تيمی که بيشــتر از یک نيمه برابر ذوب آهن 10 نفره بازی 
می کند و نه تنها قادر به گلزنی و کسب برتری نيست، بلکه حتی خوش شانس است 
که با تصميم عجيب داور و عدم اعلام پنالتی، بازنده از زمين بيرون نمی آید؛ تيمی 
که مربيان موقتش یک  ماه است اصرار می کنند ما این کاره نيستيم و زودتر سرمربی 

جدید بياورید، اما باشگاه عين خيالش نيست؛ تيمی که دیروز به خاطر برتری فولاد 
برابر نساجی، حتی رده سوم جدول را هم از دست داد.

به هر حال، در روزی که تراکتور و سپاهان مسابقات شان را برده بودند و پرسپوليس برای 
بقا در کورس چاره ای جز کسب هر 3 امتياز مسابقه فولادشــهر نداشت، آنها با تساوی 
بدون گل متوقف شدند. چنان که گفتيم ذوب آهن از دقيقه 37 با اخراج حسن شوشتری 
به ناچار با 10 بازیکن به کار خودش ادامه داد. در این زمــان و مخصوصا از آغاز نيمه دوم، 

پرسپوليس حملات زیادی روی 
دروازه حریف انجام داد. عليرضا 
خدادادی، بازیکن جوان قرمزها که به 
جای اوستون اورونوف مصدوم به زمين آمده بود، چند بخت خوب را از دست داد و البته 
فرشاد احمدزاده ناباورانه توپ را از یک قدمی به تير دروازه حریف کوبيد. با همه اینها، 
سرخپوشان موفق به گشودن دروازه حریف نشدند و یکی  دو بار هم روی ضد حملات 
ميزبان دروازه آنها به شــدت به خطر افتاد؛ مخصوصا روی یک نوبت فرار اميد لطيفی. 
در دقایق پایانی هم برخورد مرتضی پورعلی گنجی بــا مهاجم حریف در محوطه جریمه 
پرسپوليس به شدت مشکوک به پنالتی بود که داور مسابقه به شکلی سخاوتمندانه از آن 
عبور کرد تا قرمزها لااقل با همان یک امتياز به تهران برگردند. این پرسپوليس، انگار کاملا 
جعلی است؛ تيمی که از کادر اداری و فنی تا ترکيب بازیکنانش نياز به خانه تکانی اساسی دارد.

 اين، آشفته ترين تيم اين، آشفته ترين تيم
 يک دهه اخير  يک دهه اخير سرخ هاسرخ هاست؛ ست؛ 

مجموعه اي که با خوش اقبالي مجموعه اي که با خوش اقبالي 
برابر ذوب آهن برابر ذوب آهن 1010نفره شکست نفره شکست نخوردنخورد
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